
Vorwort

Bäder - Traum und Wirklichkeit

1 Design

1 Kleine Bäder

Standardgrundrisse

Individuelle Grundrisse

2 Duschbäder

3 Lange schmale Bäder

4 Mittelgroße Bäder mit Wanne und Dusche

Standardgrundrisse

5 Bäder unter Dachschrägen

6 Luxusbäder

7 Umbauten

II Planungshilfen

1 Maße

Der Mensch ist das Maß aller Dinge.

Bewegungsraum

Dachschrägen

WC

Dusche

Badewanne

Bäder für Menschen mit Behinderung

Barrierefreie Bäder

Bäder für Rollstuhlfahrer

2 Installation

Sanitärbausteine und Vormauerungen

Podeste

Verlegen von Leitungen

3 Heizung

4 Licht

Spiegelleuchten

5 Oberflächen

Wand- und Bodenbeläge

Naturstein

Holz

Glas

5

8

10

11

11

36

38

56

68

68

104

118

144

154

155

155

155

156

156

157

157

158

159

160

166

166

168

168

170

172

174

176

176

179

181

181

Fliesen und Mosaik

Feinsteinzeug und Kunststeine

6 Stauraum und Waschtischmöbel

Waschtischmöbel

III Sanitärobjekte

1 WC und Bidet

Strenge Badserie mit Bodenanschluss

Komplett-Ausstattung für das

behindertengerechte WC

WC für besondere Anforderungen

2 Waschbecken

Waschbecken in ihrer ganzen Vielfalt

Frei stehende Waschbecken

Einbauwaschbecken

Becken mit Anschlüssen und Ablagen

Waschbecken für den Rollstuhlfahrer

3 Waschbeckenarmaturen

4 Duschen

Großzügige, barrierefreie Dusche

Verschiedene Wellness-Angebote

5 Duscharmaturen

6 Wannenarmaturen

Wandarmaturen

Wannenrandarmaturen

7 Badewannen

Normalgrößen

Wannen mit integrierter Dusche

Wannen mit Anschluss für Dusche

Wannen für den bequemen Einstieg

Frei stehende Wannen

Luxuswannen

Bildnachweis

Herstelleradressen

Architekten, Designer, Fotografen

Stichwortverzeichnis

183

184

186

189

192

194

195

196

197

198

201

202

204

206

207

208

210

214

215

218

222

222

223

224

224

226

227

228

230

232

234

235

237

238

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1011070553

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1011070553

