

Vorwort	5	Fliesen und Mosaik	183
Bäder – Traum und Wirklichkeit	8	Feinsteinzeug und Kunststeine	184
I Design	10	6 Stauraum und Waschtischmöbel	186
1 Kleine Bäder	11	Waschtischmöbel	189
Standardgrundrisse	11		
Individuelle Grundrisse	36	III Sanitärobjekte	192
2 Duschbäder	38	1 WC und Bidet	194
3 Lange schmale Bäder	56	Strenge Badserie mit Bodenanschluss	195
4 Mittelgroße Bäder mit Wanne und Dusche	68	Komplett-Ausstattung für das	
Standardgrundrisse	68	behindertengerechte WC	196
5 Bäder unter Dachschrägen	104	WC für besondere Anforderungen	197
6 Luxusbäder	118	2 Waschbecken	198
7 Umbauten	144	Waschbecken in ihrer ganzen Vielfalt	201
		Freistehende Waschbecken	202
II Planungshilfen	154	Einbauwaschbecken	204
1 Maße	155	Becken mit Anschlägen und Ablagen	206
Der Mensch ist das Maß aller Dinge.	155	Waschbecken für den Rollstuhlfahrer	207
Bewegungsraum	155	3 Waschbeckenarmaturen	208
Dachschrägen	156	4 Duschen	210
WC	156	Großzügige, barrierefreie Dusche	214
Dusche	157	Verschiedene Wellness-Angebote	215
Badewanne	157	5 Duscharmaturen	218
Bäder für Menschen mit Behinderung	158	6 Wannenarmaturen	222
Barrierefreie Bäder	159	Wandarmaturen	222
Bäder für Rollstuhlfahrer	160	Wannenrandarmaturen	223
2 Installation	166	7 Badewannen	224
Sanitärbausteine und Vormauerungen	166	Normalgrößen	224
Podeste	168	Wannen mit integrierter Dusche	226
Verlegen von Leitungen	168	Wannen mit Anschluss für Dusche	227
3 Heizung	170	Wannen für den bequemen Einstieg	228
4 Licht	172	Freistehende Wannen	230
Spiegelleuchten	174	Luxuswannen	232
5 Oberflächen	176	Bildnachweis	234
Wand- und Bodenbeläge	176	Herstelleradressen	235
Naturstein	179	Architekten, Designer, Fotografen	237
Holz	181	Stichwortverzeichnis	238
Glas	181		